
から

契 約 の 相 手 方
及 び 住 所

東部水道産業株式会社

寝屋川市打上新町20番17号

入札及び契約の過程ならびに契約内容＜契約変更＞

変更契約年月日 令和6年1月19日

契 約 金 額 20,203,700円 （消費税及び地方消費税の額を含む）

工 事 名 都市計画道路対馬江大利線事業に伴う水道管布設工事（その４）

工 事 場 所 寝屋川市　長栄寺町・高柳一丁目　地内

工 事 種 別 管

工 事 概 要
（ 変 更 後 ）

ダクタイル鋳鉄管定置工　φ150㎜　　  L=123.1m
仕切弁設置工　　　　　　φ150㎜　　　　３箇所
仕切弁設置工　　　　　　φ100㎜　　　　２箇所
仕切弁設置工　　　　　　φ 75㎜　　　　１箇所
消火栓設置工　　　　　　φ 75㎜　　　　１箇所
給水切替工            　φ 40mm　　　　１箇所
給水切替工            　φ 25mm　　　　２箇所
給水切替工            　φ 20mm　　　　１箇所
舗装復旧工
車道舗装工　　　　　　　 t=５cm　　　A=64.0㎡
車道舗装工　　　　　　　 t=10cm　　　A=31.0㎡

工 事 期 間 令和5年9月26日 令和6年1月26日

変 更 理 由

道路建設課との工程調整の結果、施工範囲東側及び西側の現況道路か
らの既設配水管（口径150mm、100mm及び75mm）を、本工事期間中に撤
去する必要が生じたため、当該既設配水管を撤去しました。また、水
路西側の本設配管（口径150mm）で、布設ルート上に重力式擁壁が築造
されるため、布設ルートを変更したことで、曲管の使用数量が増加し
ました。これらにより、増額となったものです。

変 更 金 額 2,080,100円 （消費税及び地方消費税の額を含む）

変更後の契約金額 22,283,800円 （消費税及び地方消費税の額を含む）


